

Podsumowanie ubiegłego roku

Data publikacji: 6.04.2010 7:30

□

W 2009 roku na terenie Cieszyna odnotowano popełnienie 1397 przestępstw, a to o 116 więcej niż w roku 2008. Pomimo wzrostu przestępczości ogólnej nastąpił jednak spadek przestępczości kryminalnej w naszym mieście. Wykrywalność tych przestępstw również wzrosła. W roku 2009 na terenie Cieszyna skradziono 9 samochodów.

Podczas marcowej sesji Rady Miejskiej w Cieszynie przedstawiono informacje dotyczące bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie w roku 2009. Dane pokazują, że w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększyła się ogólna liczba przestępstw oraz wykroczeń. Wzrosła również liczba interwencji podejmowanych przez Straż Miejską i Straż Pożarną.

Większość popełnianych przestępstw w roku 2009 to przestępstwa o niskim ciężarze gatunkowym, lecz dotkliwe dla mieszkańców, czyli drobne włamania, kradzieże dokumentów, telefonów i uszkodzenia mienia. Z przestępstw zaliczanych do najpoważniejszych Policja na terenie Cieszyna odnotowała jeden gwałt oraz cztery napady z użyciem niebezpiecznego narzędzia. Nastąpił natomiast znaczny wzrost liczby ujawnionych przestępstw narkotykowych i gospodarczych, przy czym sprawcy tych przestępstw z reguły byli zatrzymywani, o czym świadczy wysoka wykrywalność.

Na terenie Cieszyna odnotowano 23 wypadki i 415 kolizji. W zdarzeniach tych zginęły dwie osoby, a 22 zostało rannych. Policjanci z Sekcji Ruchu Drogowego ukarali mandatami karnymi 9475 osób i skierowali o ukaranie do Sądu Rejonowego w Cieszynie 337 wniosków. W porównaniu z rokiem 2008 nastąpił wzrost liczby ujawnionych nietrzeźwych kierujących do 202 (184 – 2008 r.)

Podsumowując statystyki służb porządkowych należy uznać, że pomimo odnotowania wzrostu liczby przestępstw i wykroczeń, stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie w 2009 roku był dobry. Dobry stan bezpieczeństwa potwierdzają również statystyki prowadzone przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach, która uznaje Garnizon Cieszyński za jeden z bezpieczniejszych w Województwie Śląskim.

W 2009 roku do Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie wpłynęło 80 skarg na funkcjonariuszy. Skargi te dotyczyły: beczynności i opieszałości policjantów, zasadności i sposobu prowadzenia interwencji, niewłaściwego i niekulturalnego stosunku do obywateli, czynności dochodzeniowo- śledczych, postępowań w sprawie wykroczeń. Tylko 3 skargi zostały potwierdzone, pozostałe były bezzasadne. Warto podkreślić, że ogółem w Komendzie Powiatowej Policji w Cieszynie zatrudnionych jest 283 policjantów.

- **W dalszym ciągu odnotowywane są chuligańskie wybryki podpalenia, niszczenia samochodów i przystanków autobusowych** – zauważyła podczas marcowej sesji Alicja Wlach Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej.

- **Mamy świadomość, że wielokrotnie nie ma nas tam, gdzie być powinniśmy, ale trzeba mieć na względzie to, że możliwości kadrowe Komendy Powiatowej Wydziału Prewencji, która obsługuje interwencje na terenie miasta są ograniczone. Życzyłbym sobie, żeby na każdą zmianę przypadały dwa – trzy patrole, niestety tak nie jest** – podkreśli Grzegorz Gładysz Komendant Powiatowej Policji w Cieszynie.

(bsk)